



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI A CATALOGO E SU MISURA PER IL NUOVO “SALONE DEL FUTURO”

CIG 8446444217 - CUP E46J19000170005

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE

ALLA DATA DEL 18/11/2020

PRECISAZIONE:

Si segnala che laddove nei documenti tecnici sono indicate specifiche di marche e nomi di aziende produttrici le stesse sono **sempre da considerarsi come “tipo o simile”** Quale indicazione generale si premette che i contenuti del progetto sono finalizzati a trasmettere, con la realizzazione, un'idea ed un'immagine complessiva che transita necessariamente dall'adozione di forme e materiali quali quelli indicati nei documenti di progetto pertanto, restando inteso che i prodotti utilizzati come riferimento per la progettazione non sono in alcun modo vincolanti, lo sono invece le tipologie di forme e materiali scelte.

DOMANDA 1

Voce 1.4.2. i piani dei tavoli postazioni multiple da cm. 320x120 e 450x140, che nel computo metrico estimativo sono descritti impiallacciati rovere e nelle specifiche tecniche in laminato effetto rovere, come devono essere?

RISPOSTA 1

La finitura dei tavoli è quella descritta in capitolato, ovvero laminato effetto rovere

DOMANDA 2

Voce 2.3. i tavoli su misura per attesa 01 e attesa 02 con prezzo a corpo sono stati quotati due volte? in pianta vedo solo 1 coppia.

RISPOSTA 2

I tavoli su misura sono collocati nelle aree attese 01 e 02. Il motivo per cui la quotazione è doppia è dovuta alla presenza sia del piano orizzontale sia di un piano verticale, di analoghe dimensioni.

Si allega il particolare che illustra più compiutamente quanto previsto in progetto.

Tale piano verticale ha funzione di "sfondo" al piano d'appoggio, delimitando lo sfondato delle finestre e divenendo boiserie in corrispondenza della muratura.

DOMANDA 3

Voce 2.2 pannelli vetrati: l'alimentatore può essere collocato a parte (nel contropavimento se esiste, per es.) o deve essere alloggiato nel telaio?



RISPOSTA 3

Si privilegia l'alimentatore a bordo del pannello per dare più flessibilità all'elemento stesso in caso di spostamento.

DOMANDA 4

A pagina 5 del Capitolato Speciale d'appalto è richiesta la certificazione BS OHSAS 18001, potete confermarci che non si tratta di una certificazione tassativa pena esclusione?

RISPOSTA 4

La citata certificazione, poi sostituita dalla BS ISO 45001, si riferisce ad uno standard che fa riferimento al sistema di gestione della sicurezza e della salute dei lavoratori: è quindi associata all'azienda produttrice e non al prodotto stesso. Non si tratta di una certificazione tassativa a pena di esclusione.

DOMANDA 5

A pagina 19 del Capitolato Speciale d'appalto è richiesta la certificazione CARB 2-TSCA Title VI, poiché è richiesta solo per questo articolo, potete confermarci che non si tratta di una certificazione tassativa pena esclusione e che non è richiesta per nessun articolo?

RISPOSTA 5

La certificazione è relativa ai limiti di emissione di formaldeide per i pannelli a base di legno. Si dovrà fare riferimento a quanto citato nel paragrafo 3.1.1.2 del CSA, relativamente alle certificazioni ammesse per la verifica dei limiti consentiti.

DOMANDA 6

Rif.1.4.1: Potete confermarci che possiamo fornire la struttura del tavolo in metallo verniciato anziché in legno massello? La forma del piano a spigoli arrotondati e con bordo a saponetta è tassativa o possiamo offrire piani di forma lineare con bordi in ABS raggiati a norma? Potete confermarci che possiamo offrire top access con sportello in alluminio satinato o verniciato in tinta al piano?

RISPOSTA 6

Le caratteristiche del tavolo devono essere quelle indicate in capitolato, le quali caratterizzano esteticamente il prodotto. Le gambe a cavalletto devono essere in legno massello e la forma del piano a saponetta.

Il top access può essere accettato in tutte le versioni proposte se inteso come chiusura del passaggio dei cavi, con esclusione dell'elettificazione a bordo del tavolo.

DOMANDA 7

Rif.1.6: Potete confermarci che gli armadi possono essere proposti con struttura spessore 18 mm. e top spessore 28 mm.?

RISPOSTA 7

La struttura può essere proposta spessore 18 mm. Il top è richiesto con spessore 40 mm.



DOMANDA 8

Rif.1.6: Per quanto riguarda la serratura, potete confermarci che possiamo prevederla a cariglione solo per gli armadi h.160 cm. e a cilindro per gli armadi h.72 cm.?

RISPOSTA 8

Il Capitolato speciale d'appalto richiede una serratura a cilindro. La serratura a cariglione può essere accettata a patto che ci sia la chiusura con la chiave.

DOMANDA 9

Rif.1.6: Potete confermarci che i ripiani interni possono essere previsti in metallo anziché in legno?

RISPOSTA 9

La richiesta nel Capitolato speciale d'appalto è di ripiani interni in legno

DOMANDA 10

Rif.1.6: La schiena a vista può essere realizzata con una schiena di finitura applicata alla schiena strutturale?

RISPOSTA 10

Gli armadi saranno posizionati a divisione dei percorsi delle postazioni e di conseguenza visibili su tutti i lati. Pertanto, lo schienale e le ante frontali dovranno presentare le medesime caratteristiche come richiesto in capitolato. L'armadio dovrà presentarsi come elemento finito e uniforme, e gli schienali dovranno essere perfettamente integrati nell'elemento senza che si presentino visivamente come elementi aggiuntivi.

DOMANDA 11

Potete confermarci che gli armadi possono avere solo le parti a vista in rovere mentre la struttura interna può essere in finitura tinta unita come da nostro standard?

RISPOSTA 11

Sì conferma

DOMANDA 12

Rif.1.7.1: La richiesta di pannelli divisorii free standing è tassativa o possono essere previsti anche con staffe fissate sotto al piano scrivania?

RISPOSTA 12

La richiesta di pannelli divisorii free standing è tassativa.

DOMANDA 13

Rif.2.1.1: La sedia Cubo può essere proposta in polipropilene anziché in legno massello?

RISPOSTA 13

No, la seduta è richiesta in legno.



DOMANDA 14

Rif.2.1.1: Può essere un cubo chiuso su tutti i lati anziché aperto?

RISPOSTA 14

No, la seduta è richiesta aperta

DOMANDA 15

Rif.2.2 La barra led richiesta su tre lati del profilo perimetrale è tassativa?

L'eventuale collegamento alla rete elettrica è da ritenersi escluso, a carico di Vostri elettricisti?

RISPOSTA 15

Sì, è richiesta l'illuminazione sui tre lati.

Il pannello dovrà essere dotato di dispositivo per l'accensione e lo spegnimento delle luci e per il collegamento alla rete di alimentazione elettrica.

DOMANDA 16

Potete confermarci che gli arredi non imbottiti devono essere forniti NON ignifughi mentre tutti gli arredi imbottiti devono essere omologati in classe 1M di reazione al fuoco?

RISPOSTA 16

Per quanto riguarda la reazione al fuoco, riferirsi a quanto indicato al punto 3.2. "classificazione di reazione al fuoco" del Capitolato speciale d'appalto.

DOMANDA 17

Per quanto riguarda la campionatura, nelle tabelle a pagina 35 del Disciplinare di gara sono richiesti solo campioni di tessuti di rivestimento. Potete confermarci che NON dobbiamo campionare il materiale rovere riferito ai tavoli e agli armadi?

RISPOSTA 17

Per le finiture delle parti rigide è richiesta una scheda con una porzione dell'elemento (rif. schede materiali dei cataloghi), non fotografato ma materico o comunque altra documentazione, sotto forma di scheda, che consenta la comprensione della finitura offerta.

Milano, 20/11/2020

Il Responsabile del procedimento
(Giovanni Pellegrinelli)
f.to digitalmente

Allegato: Dettaglio piano su misura area attesa 01 02